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Lausunto

20.04.2022

Asia:  VN/854/2022

Hallituksen esitys sote-uudistusta koskevien rahoituslakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Kuntien rahoitusta koskevat ehdotukset 

-

2. Hyvinvointialueiden rahoitusta koskevat ehdotukset

Kertakorvauksen osalta rahoitustarve kohdistuu jo vuoteen 2023, jolloin myös maksaminen tulisi 
tapahtua vuoden 2023 kesällä vuoden 2024 sijaan. 

Ennakoiva inflaatiokehitys (palkat, palvelut, aineet/tarvikkeet) tulisi huomioida lopullisessa 
rahoituksen määräytymisessä, jotta turvataan rahoituksen riittävyys vuonna 2023. 

3. Yliopistosairaalatekijää koskeva ehdotus

Satakunta ei pidä yliopistosairaalalisää perusteltuna, koska siihen liittyvä rahoituksen väheneminen 
aiheuttaa merkittävää haastetta Satakunnan hyvinvointialueen rahoitukselle. Yliopistosairaalalisä on 
tuotu luonnokseen nopealla aikataululla eikä tausta-aineistoa tarkkoine perusteluineen ole kaikilla 
osapuolilla saatavilla. Luonnoksessa perusteluna lisälle käytetään korkeampia kustannuksia ilman, 
että rahoitukseen liittyviä vastuita tai odotuksia mm. henkilöstörakenteeseen ei ole nostettu esiin. 
Tutkimuksen ja kehittämisen menot yliopistosairaaloille on kompensoitu jo muuta kautta. Lisäksi 
Satakunta näkee, että yliopistosairaalalisä kiihdyttäisi toiminnan painopisteen siirtymistä kohti 
yliopistosairaaloita. Satakunta on Suomen suurin yliopistosairaaloiden käyttäjä (ostot noin 50 M€ 
per vuosi). Jos yliopistosairaalalisän lisäksi yliopistosairaalat voisivat laskuttaa kaikki todelliset 
kulunsa, aiheuttaisi tämä lisäpainetta Satakunnan hyvinvointialueen taloudelle. 

4. Vaikutusarvioinnit
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Talousprosessien kehittämisen ja erityisesti tehokkuuden kannalta on tärkeää, että HVAilla on yksi 
valtiohallinnon taho, Valtiokonttori, joka koordinoi taloustiedon keräämistä. DigiFinlandin rooli on 
jäänyt epäselväksi. 

5. Muut huomiot

Toivomuksena on entistä parempi läpinäkyvyys valtionavustuksien lakisääteisiin rahoitusmuutoksiin. 
Hyvinvointialueen tulisi saada yksilöity euromäärä, joka sen rahoituksessa on lisäyksenä kuhunkin 
lakimuutokseen. Esimerkiksi vuonna 2023 hoitajamitoitukseen saatu rahoituksen euromääräinen 
lisäys Satakunnan hyvinvointialueelle tulisi olla eritelty, jotta tähän tullut rahoitus pystytään 
kohdentamaan oikein.

Hyvinvointialueen vaikuttamismahdollisuuksien ulkopuolelle jäävä vuokratason nousu ja 
palkkaharmonisointi tulisi myös huomioida rahoituksessa. Lisäksi Satakunnassa on pelastustoimen 
osalta vuoden 2022 lopussa mahdollisesti konkretisoitumassa pakollinen jatkuviin vuosikuluihin 
vaikuttava muutos, joka tulisi huomioida erillisenä rahoituksessa.

Aro-Heinilä Asko
Satakuntaliitto - Satakunnan hyvinvointialue on tämän lausunnon antaja, 
käytimme Satakuntaliiton tunnuksia


